


All Rights Reserved © BDB Law 2021



All Rights Reserved © BDB Law 2021



All Rights Reserved © BDB Law 2021



All Rights Reserved © BDB Law 2021



All Rights Reserved © BDB Law 2021



All Rights Reserved © BDB Law 2021



All Rights Reserved © BDB Law 2021



All Rights Reserved © BDB Law 2021



All Rights Reserved © BDB Law 2021



All Rights Reserved © BDB Law 2021



All Rights Reserved © BDB Law 2021



All Rights Reserved © BDB Law 2021



All Rights Reserved © BDB Law 2021



All Rights Reserved © BDB Law 2021



All Rights Reserved © BDB Law 2021



All Rights Reserved © BDB Law 2021

Subsidiary journals and monthly VAT declarations are NOT part

of the substantiation requirements that must be complied with to

support a claim for VAT refund or credit.
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Demurrage and detention fees are not deemed within the scope of

GPB (2.5% tax) and are therefore subject to VAT and 30% income

tax.
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This Photo by Unknown Author is licensed under CC BY-ND

http://theconversation.com/south-africa-needs-to-raise-taxes-why-a-vat-increase-would-be-a-bad-idea-44871
https://creativecommons.org/licenses/by-nd/3.0/
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The Petition was dismissed.
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Although there was no explanation given by the BIR in the PAN and 
the FAN, the BIR explained in the FDDA the reasons for the denial of 
the taxpayer’s arguments as well as the results of the 
reinvestigation. Thus, there was no violation of due process.

Level Up, Inc. v. Commissioner of Internal Revenue, CTA EB No. 
2069, January 6, 2021)
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The law merely states that the creditable input VAT should be

attributable to the zero-rated or effectively zero- rated sales.

The use of the phrase "directly attributable" relates to a

situation where the creditable input VAT cannot be directly

attributed to any transaction.

Commissioner of Internal Revenue v. Toledo Power Company, CTA 
EB No. 1990 dated January 12, 2021
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Income from junket operations is classified as "other related
services" and is subject to corporate income tax and not
franchise tax.

Prime Investment Korea, Inc. v. Commissioner of Internal Revenue, 
CTA EB No. 2129, January 8, 2021

This Photo by Unknown Author is licensed under CC BY-SA-NC

https://soundsandcolours.com/subjects/travel/online-gambling-legal-latin-america-42658/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/
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It is not enough that the related income earned or received be
declared as part of the gross income. Equally important in
claiming the tax credits is proof that the declaration of income
earned or received is made in the same period with the
claiming of the related tax credit.

Service Resources, Inc. v. Commissioner of Internal Revenue, CTA 
Case No. 9978, January 4, 2021

This Photo by Unknown Author is licensed under CC BY-NC-ND

https://blogs.lse.ac.uk/politicsandpolicy/despite-the-tax-credit-u-turn-a-radical-upheaval-in-support-for-the-working-poor-is-still-underway/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/
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